
 
 
SIOSARK 
 
Inom ramen för Kulturrådets Accessprojekt har SIOS fått medel att driva projekt under ett år. 
 
Bakgrund 
SIOS är Samarbetsorgan för etniska organisationer i Sverige i vilket 16 förbund bildade på 
etnisk grund samarbetar kring gemensamma frågor. SIOS omsluter över 400 föreningar med 
drygt 90 000 medlemmar. Samarbete började redan för 30 år sedan när några förbund som 
den italienska och grekiska RF tog initiativ till samverkan. SIOS är en unik organisation 
eftersom det är det enda organisationen i Europa som lyckats etablera, utveckla och 
upprätthålla samarbete mellan folkgrupper från fyra kontinenter.  
 
De flesta av SIOS medlemsorganisationer bildades i samband med arbetskraftsinvandring i 
slutet av 60-talet och under 70-talet. En del av medlemmar bildades under 80-talet och utgörs 
av flyktingsgrupper utanför Europa som iranska och den kurdiska gruppen. Det rika och 
mångfaciterade föreningslivet utgör idag en del av svensk folkrörelse familjen. Oavsett hur 
länge organisationer varit verksamma, innehåll i verksamheten, förändringar beroende på 
gruppens sammansättning eller samhällspåverkan har man behållit engagemanget trots de 
knappa ekonomiska förutsättningarna. De ekonomiska förutsättningar ha dock inneburit att de 
flesta organisationerna har försakat arbete med att synliggöra den historiska utvecklingen 
genom att samla, dokumentera och strukturerad tillgängliggöra för den breda allmänheten. 
Detta också i högsta grad gäller för SIOS. 
 
Projektet har två huvudsakliga syften och de är att: 
 
Bevara en del av Sveriges kulturhistoriska och kulturpolitiska arv 
Projektets syfte när det gäller kulturhistoriska och kulturpolitiska är främst inriktat på att 
bevara det omfattande material och synliggöra SIOS ur en folkrörelse, demokrati och 
folkbildningsperspektiv. SIOS historia är nära förknippad och avspeglar de förändringar som 
skett bland medlemmar och i samhället i stort. Detta arv har och kommer att ha betydelse 
också i ett framtidsperspektiv då Sverige, förutom att utvecklas till att vara ett mångkulturellt 
samhälle, kommer även att vara en del av den globala världen. Detta sammanhang gör att de 
olika etniska och minoritetsgruppers historia kommer att vara en del av det nationella arvet. 
 
Tillgängliggöra SIOS arkiv för forskare och allmänheten 
Den andra målsättningen med projektet är att möjliggöra den breda allmänheten (individer, 
organisationer, myndigheter, m.fl.) och speciellt forskare att ta del av hela arkivet. Detta är 
särskilt viktigt då vi ofta får förfrågan från forskare, studenter och andra intressenter som 
statliga utredningar. Vår fördel av SIOS språk är svenska och på det sättet tillgänglig samt att 
SIOS har tagit beslut om total offentlighet. 
 
Genomförande av projektet innebär att vi kommer att: 

- samla, gallra, registrera och dokumentera arkivalier samt föremål och samlingar 
- systematisera och överskådliggöra innehållet för internt och externt bruk 
- digitalisera arkivet och skapa/utarbeta databas som kan läggas på Internet 
- anordna olika aktiviteter för att sprida information och väcka intresse samt 
- ge ut en antologi över SIOS utifrån en kulturhistorisk och kulturpolitisk perspektiv 

 


